
印刷されたシートを切り取るとそのまま遊べるデッキになります。
カードスリーブに入れるとより遊びやすくなります。

自分にあったスタイルで遊んでみましょう!

2種 類 のルーラー で2倍 楽しめる体 験デッキ!

ルーラーはプレイスタイルからデッキ構築まで変わります。
（デッキ構築ルールはQRコードでご確認下さい）

『ワールドマスターα２０２０』は
豪快にカードを使えるTCG初心者向けルーラー

『ワールドマスターβ２０２０』は
繊細な手札とコスト管理のTCG経験者向けルーラー
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-  各ゾーンの解説 -

1

3
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ダメージ
ゾーン

ルーラーが受けたダメージが
置かれる

エナジー
ゾーン

エナジーを置ける

攻撃
ゾーン

ここに置かれたユニットは
ルーラーやユニットに攻撃できる

守備
ゾーン

ここにユニットが置かれている
ならルーラーに攻撃が届かない

ルーラー
ゾーン

ルーラー＝プレイヤー自身を置く

セット
ゾーン

イベントを置ける

墓地 倒されたユニットや
使ったカードが置かれる

デッキ
置き場

デッキを裏向きで置く

フィールド
ゾーン

フィールドを置ける
置ける枚数に上限はない

GATE RULER
GATE RULER

1.スタートフェイズ

相手のターンへ

ターンの流 れ

2.メインフェイズ

1.カードのプレイ

3.【通常】の使用

2.カードのセット

4.ユニットの移動

1.ルーラー・ユニットをアクト

2.君のターン開始時

1.ルーラーの攻撃 2.ユニットの攻撃

3.アタックフェイズ

4.エンドフェイズ

ユニットのダメージが取り除かれ、
ターン終了時までの効果が終了します。

体験デッキ用プリントカード

体験デッキ用プリントカード 体験デッキ用プリントカード

体験デッキ用プリントカード 体験デッキ用プリントカード
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お互いのプレイヤーはルーラーとなり、自身の選んだルールで戦う対戦型カードゲームです。
カード＝ゲートからユニットを召喚し、あなたはユニットと共に戦い勝利を目指します。とは？

勝利条件：相手のライフまたはデッキを0にすれば勝利

EVENT CARD

ルーラーカード

1.スタートフェイズ

ユニットカード

1

1 2 3

2

3

7

8
9

4
5
6

4

10

11

7

5
6

・QRコード

・カード名

公式サイトにてルーラーのデッキ構築条件などを確認できます。

このルーラーの名称です。

・STK 『ルーラー』に与えるダメージです。

・ATK 『ユニット』に与えるダメージです。

・LIFE ダメージゾーンの枚数が、この数値以上になると敗北します。

・ゲームの準備
・君のターン開始時
・ルール

ルーラー固有のルールです。
カードに掲載されているQRコードからも確認できます。

1

2

3

6

5

4

・レベル このカードをプレイするのに必要なエナジーの数です。1

・属　性 このユニットの持つ属性です。3

・カード名 このユニットの名称です。2

・能　力 このユニットの能力です。8

・所属軍 このユニットの所属する軍です。7

・STK 『ルーラー』に与えるダメージです。6

・HP 受けたダメージが、この数値以上になると破壊されます。5

・ATK 『ユニット』に与えるダメージです。4

・レベル このカードをプレイするのに必要なエナジーの数です。1

・属　性 このイベントの持つ属性です。3

・カード名 このイベントの名称です。2

・所属軍 このユニットの所属する軍です。6

・能　力 このイベントの能力です。4

・フレーバーテキスト 世界観・設定です。（ゲーム中には使用しません）9

・フレーバーテキスト 世界観・設定です。（ゲーム中には使用しません）5

・フレーバーテキスト 世界観・設定です。（ゲーム中には使用しません）7

・TD TD＝手札から場に置かれた時に使える能力です。10

・OD OD＝ドライブゾーンに置かれた時に使える能力です。11

イベントカード

1 2

3

5

7

7

4

6

『GA T E RUL ER』 クイックマニュアル

ターンの流 れ

ゲームの準 備

2.メインフェイズ

以上の行動を好きな順番で行う
ことができます。

1.カードのプレイ

3.【通常】の使用

2.カードのセット

4.ユニットの移動

1.デッキをよく混ぜて、裏向きで置きます。

2.ルーラーの「ゲームの準備」を行います。

3.【じゃんけんなどで、先攻後攻を決めます。

2.「君のターン開始時」を行います。

1.

1.ルーラーの攻撃 2.ユニットの攻撃

公式サイト

3.アタックフェイズ

カードをアクトからレストにして
攻撃できます。

以上の行動を好きな順番で行う
事ができます。
※先攻1ターン目は1回のみ攻撃できます。

4.エンドフェイズ

ユニットのダメージが取り除かれ、
ターン終了時までの効果が終了
します。
以上の行動を勝敗がつくまで
交互にターンを行います。

メインフェイズや
アタックフェイズ
等の詳しいルール
は、公式サイトを
ご確認下さい。

レスト（横向き）のルーラーとユニットを全て
アクト（縦向き）します。

・CNT ダメージチェックの時に使用する能力です。
使用後は墓地に置かれます。7


